
UCHWAŁA NR LII/352/14
RADY MIEJSKIEJ W BARCZEWIE

z dnia 31 marca 2014 r.

w sprawie ustalenia opłat za świadczenia udzielane 
przez przedszkola publiczne prowadzone przez Gminę Barczewo

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2013r. poz. 
594 ze zm.) oraz art. 14 ust. 5, 5a i 5b ustawy z dnia 7 września 1991r. o systemie oświaty (Dz. U. z 2004r. Nr 256, 
poz. 2572 ze zm.) Rada Miejska w Barczewie uchwala, co następuje: 

§ 1. Świadczenia udzielane przez przedszkola publiczne prowadzone przez Gminę Barczewo w zakresie 
podstawy programowej, określonej w rozporządzeniu Ministra Edukacji Narodowej z dnia 27 sierpnia 2012r. 
w sprawie podstawy programowej wychowania przedszkolnego oraz kształcenia ogólnego w poszczególnych 
typach szkół (Dz. U. z 2012r. poz. 977) realizowane są bezpłatnie w wymiarze 5 godzin dziennie. 

§ 2. Ustala się odpłatność za świadczenia przedszkoli wykraczające poza podstawę programową wychowania 
przedszkolnego, obejmującą koszty następujących zajęć opiekuńczo-wychowawczych oraz dydaktycznych: 

1. gry i zabawy edukacyjne wspomagające rozwój psychofizyczny, emocjonalny i społeczny dziecka, 

2. gry i zabawy aktywizujące oraz badawcze, rozwijające zainteresowania otaczającym światem, 

3. zabawy plastyczne, muzyczne, teatralne, twórcze i inne rozwijające zdolności dzieci oraz zaspokajające ich 
potrzebę aktywności i zainteresowania, 

4. gry i zabawy ruchowe, wspomagające rozwój fizyczny dziecka, 

5. działania opiekuńcze dostosowane do wieku, potrzeb i możliwości dzieci, zapewniające im bezpieczne 
funkcjonowanie podczas zajęć w przedszkolu, 

6. zabawy wspomagające i korygujące rozwój mowy dzieci, 

7. zajęcia umożliwiające realizację programów autorskich i innowacyjnych, służących wszechstronnemu 
rozwojowi dzieci,

§ 3. 1. Opłata za świadczenia, o których mowa w § 2 ustala się w wysokości 1,00 zł 
za każdą rozpoczętą godzinę realizacji tych zajęć. Kwota ta podlega waloryzacji zgodnie z przepisami ustawy 
o systemie oświaty. 

2. Opłata, o której mowa w ust.1 nie obejmuje kosztów wyżywienia dziecka.

§ 4. 1. W przypadku, gdy do przedszkola uczęszcza więcej niż jedno dziecko z danej rodziny, wówczas opłata, 
o której mowa w § 3 ust. 1 ulega obniżeniu o 50 % za kolejne dziecko. 

2. Ustala się całkowite zwolnienie z opłaty, o której mowa w § 3 ust. 1 za dzieci objęte kształceniem 
specjalnym lub dzieci, u których orzeczono niepełnosprawność. 

3. Zniżki lub całkowitego zwolnienia w opłacie udziela się na wniosek rodzica lub prawnego opiekuna dziecka.

§ 5. Szczegółowy zakres świadczeń oraz odpłatności określa umowa cywilnoprawna zawarta pomiędzy 
przedszkolem, a rodzicem lub opiekunem prawnym dziecka. 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Barczewa. 

§ 7. Traci moc Uchwała Nr XXII/135/12 Rady Miejskiej w Barczewie z dnia 26 marca 2012r. w sprawie 
ustalenia opłat za świadczenia udzielane przez przedszkola publiczne prowadzone przez Gminę Barczewo. 

Id: C0FE6C68-2DF3-416E-8EF9-8FDEF61C108B. Podpisany Strona 1



§ 8. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Województwa Warmińsko – 
Mazurskiego, z mocą obowiązującą od 1 września 2014r. 

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej

Zbigniew Chlubicki

Id: C0FE6C68-2DF3-416E-8EF9-8FDEF61C108B. Podpisany Strona 2




